I-

OESEfSJVOl-VEK PA.RA. f^UOAR

Termo de Aceite 01.1812/2023

Ilmo. Sr. Romulo Costa Arruda

Referindo-me a solicitação de Vossa Senhoria, sobre a utilização da ata de registro de

preços na condição de órgão Carona, mediante consulta prévia ao órgão gestor do registro de

preços, autorizo à Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes-MA contratar os itens da Ata

n° 01.0202/2023, decorrente do Pregão Eletrônico 019/2022 nos termos da tabela abaixo,

cuja vigência é até 02 de fevereiro de 2024.

Objeto: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS (TIPO A E TIPO B], MODELO PICKUP, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL, PARA
ATENDERAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE NAZÁRIA- PI, conforme especificações abaixo:

Segue ainda relação de fornecedores registrados.

DESCRIÇÃO QU
VALOR
TOTAL

VALOR UNTT.ANT UNTDITEM

AMBULÂNCIA TIPO B Veículo zero quilômetro, tipo
PICAPE com no mínimo 6,25m\ devidamente adaptado cm
ambulância do TIPO B - PRÉ- PTOSPITALAR / SUPORTE

BÁSICO de acordo com a Portaria 2048/2002 do Ministério

da Saúde e demais ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS indicadas

no tópico 4.1 do Termo de Referencia.

RS 290.000,00RS 290.000.001 UND
02

Segue ainda relação de fornecedores registrados.
f

VENCEDOR

EMPRESA: EMPORIO 77 LTDA

CNPF; 13.430.713/0001-37
ENDEREÇO: ROD CONTORNO BR 316, 2020- CENTRO- CEP: 65.306-225, SANTA INÊS-MA
REPRESENTANTE: VILZA MARIA CRUZ DA SILVA fCPF: 636.345.112-491

TEL.: f911 99372-9319E-MAIL: dplicitacontratos(g)gmail.com

CADASTRO RESERVA

NÃO POSSUI.

É importante destacar que a contratação decorrente da solicitação de Vossa Senhoria

não poderá exceder às quantidades e/ou valores autorizados e, ainda, que o detentor do preço

registrado poderá optar pela aceitação ou não da adesão, desde que não prejudique as

obrigações de fornecimento anteriormente assumidas.

i
s
í
1

Ressalto que a referida contratação deverá ser efetivada em até noventa dias, a partir da
data deste Termo, devendo o cumprimento desse prazo ser comunicado por e-mail ao gestor
da ata, até o quinto dia útil da contratação, sob pena de tornar sem efeito esta autorização.

f
Edital, Ata da Sessão, Ata de Registro de Preços, Termo de homologação. Minuta de

Contrato, estão disponíveis no sítio eletrônico do Tribunal de Contas do Estado do Piauí
[Licitações
https://www.pQrtaldecompraspublicas.com.br/18/

sítiodisponíveisdocumentosWeb]; Outros estão no

Em razão do exposto, esse Município pode dar prosseguimento na operação que ora é
autorizada.

Nazária[Pl], 18 de dezembro de 2023.

Osvaldo Bonfim de Carvalho

Prefeito Municipal

'

i;